
Nabídka služeb Technologického centra AV ČR 

včetně Enterprise Europe Network ČR 

Podpora inovací a mezinárodní spolupráce 



2 

Technologické 

centrum  

AV ČR 

1 

STRAST - národní 

výzkumné 

pracoviště pro 

oblast řízení a 

politiky výzkumu, 

vývoje a inovací 

NICER - podpora 

účasti v projektech 

mezinárodního 

výzkumu v 

rámcových 

programech EU  

2 3 

ORP – komplexní 

podpora inovací, 

rozvoje podnikání a 

mezinárodní 

technologické, 

výzkumné a 

obchodní spolupráce 



3 

Enterprise 

Europe 

Network 

1 

Enterprise Europe 

Network je jedním 

z klíčových 

nástrojů strategií 

EU pro rozvoj 

MSP v 68 zemích. 
Síť poskytuje své 

služby podnikatelům 

již od února 2008 a 

EU jí připisuje stále 

větší význam. 

2 

3 

Služby sítě jsou 

financovány z 

programů COSME a 

HORIZON 2020 a 

díky kofinancování 

MPO jsou pro české 

firmy zdarma. 



4 

Činnosti TC AV 

v rámci služeb 

EEN 

Technologický transfer 

Internacionalizace a 

mezinárodní spolupráce 

Inovační management 

Jednotný trh EU 

Scale-up firem 

Účast v evropských 

programech podpory 

podnikání a inovací 

Orientace v ochraně 

duševního vlastnictví 

Koordinace sítě v ČR 



5 

Vybrané    

výsledky 

TC AV v síti 

EEN 

(2019) 

Asistence u 15 dohod o mezinárodní 

spolupráci klientských firem 

10 významných výsledků 

poradenských služeb 

242 odborných konzultací 

Organizace a spoluorganizace 19 

mezinárodních misí, na kterých 

proběhlo 390 dvoustranných jednání 

724 účastníků na seminářích a 

workshopech 

Informační aktivity:15 000 návštěv na 

webových stránkách, newsletter 

odebírá 4 500 uživatelů, LinkedIn, 

Twitter, Facebook 

20 analýz inovační kapacity firem 

(SM-Empower) 



6 

Hlavní nástroje 

podpory 

mezinárodní 

spolupráce 
- databáze s volným přístupem z 

internetu 

- kontrolovaný vstup nabídek a poptávek 

a odpovědí na ně přes partnery EEN 

- ČR: 230 obdržených a 270 odeslaných 

reakcí do databáze ročně 

- asistovaná účast na B2B při velkých 

mezinárodních veletrzích 

- organizace bilaterálních mezinárodních 

misí firem 

- Kontakt-Kontrakt při MSV  

B2B setkání a mise firem 

EEN databáze nabídek a poptávek 



7 

Další 

kompetence a 

projekty ORP 
Digitalizace: 

- Umělá inteligence 

- Internet věcí 

- Big data 

- Rozšířená/virtuální realita 

- Robotizace 

- Blockchain 

- Kybernetická bezpečnost 

Další aktivity: 

- Propojení českého průmyslu s velkými 

výzkumnými infrastrukturami, zejména 

ESA 

- Udržitelnost v rámci podnikání 

- Odolnost podnikání vůči negativním 

vlivům (např. COVID) 



8 

Ing. Petr Hladík, Ph.D 

Koordinátor Enterprise Europe Network ČR 

Technologické centrum AV ČR 

hladik@tc.cz 

Děkuji za pozornost 


